
D.O.E. PODER EXEC. SEC. I, SAO PAULO, 107 (192), TERÇA-FEIRA, 7 OUT. 1997 - 15

CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

INTERESSADO: SECRETARIA DE

ESTADO DA CULTURA

ASSUNTO: CONCORRËNCIA PÚBLICA NV 01)97

DESPASCHO

1 A VISTA DOS ELEMENTOS CONSTANTES DO
-

PROCESSO, EM ESPECIAL DO MINUNCIOSO PARECER DA

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, RECEBO O RECURSO

INTERPOSTO PELO CONSORCIO CONSTRUBASE-CONST

POR TEMPESTVO E NO MÉRITO, NEGO-LHE PROVIMENTO,

MANFESTANDO-SE A DECISÃO ANTERIOR QUE O INABILITOU NA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* 001R7.

IL COM FUNDAMENTO NO ARIGO 109, INCISO I, LETRA
-

%* DA LEI FEDERAL N* 8.666/93 COMBINADO COM O

IGO 83, INCISO, 1, LETRA *A* DA LEI ESTADUAL N *

6.544*9, DEIXO DE RECEBER O RECURSO INTERPOSTO PELA

CONSTRUTORA AKYO LTDA. POR EEMPORANEO.

H1 FICA ABERTO O PRAZO LEGAL PREVISTO NO
-

PARÁGRAFO ÚNICO DO AIGLO 48 DA LEI FEDERAL N'

8.666*3.

IV PUBLIQUE-SE
-

V A SEGUIR A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
-

PARA PROSSEGUIMENTO

COMISSÃO PERMANECE DE

LI•AÇÃODA PTA

SÚMULA DAS DECISÕES DE

CUMI•PRA * 29-9-97

PROCESSO SC N* 0817/97 CONVITE N.* 04*7
- -

ASSUNTO: CONTRATELO DE SERIÇOS PARA ELABORAÇÃO

DE UM PROJETO, VISANDO A FABFICACAO DEEQUIPA

MENTOS DA SUPORE PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA

DA EXPOSIÇÕES ITINERANTEDAS DECIDE DESCLASSIFCAR A

PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA SMR

CONSULTORIA E PROJETOS S/C LTDA. POR DEIXAR DE

ATENDER O ITEM 2.1U ALÍNEAS *A* E *B* NAO

APESENTAR CND E FGTS DECIDE AINDA, CLASSIFICAR A

PROPOSTA DAS EMPRESAS, CONFORME SEGUE: EM

LUGARA EMPRE• ARCO - CONSULTORA E PROJETOS S/C

LTDA. NO VALOR GLOBAL DA R* *.800,00 (TRINTA E

DOIS MIL E OITOCENTOS ROSIS); EM 22 LUGAR A EMPRESA

GTP GRUPO TÉCNICO DE PROJETOS S/C LTDA. NO VALOR

GLOBAL DE R* 36.400,00 (TRINTA E SEIS MIL E

QUATROCENTOS REAIS) E EM 3* LUGAR A EMPRESA CEL

ENGENHARIA SC LTDA. NO VALOR GLOBAL DE R*

37.*0,OE TRINTA E SETE M9 E OITENTA REAIS ABEDO O

PRAZO RECURSAL NOS TERMOS DO AKIO 109, * 62 DA LEI

FEDERAL N.* 8666R3 E *3/94.

RCACAO DO DO. DE 2-16-97

NO PROCESSO SC. 1*0R7, ONDE SE LE: VALOR TOTAL

DE R*15.120,00, LEIA-SE: VALOR TOTAL DE R* 5.078,00

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO

SECRETÁRIO: EMERSON KAPAZ

DEPARTAMENTO DE

"CIÉNCIA E TECNOLOGIA

RESUMO DE N,TERAÇÃO DE CONVÊNIO

PARTICIPES: SCTDE E USP-ESALQ OBJETO: CONTROLE

BIOLÓGICO DAS TRAÇAS DO TOMATEIRO COM O INIMIGO

NATURAL TRIEHOGRAMMA PRETIOSA ALTERACAO O PRAZO

DE VIGËNCIA PASSA DE 720 PARA 942 DIAS A CONTAR DE

17-4-96. AUTORIZACCAO SECRETÁRIO DA CIËNCIA, TECNOLOGIA

E DASENVOLVIMERO ECOMICA PARECER JURÍDICO:

CJSCTDE-193-96. PROCESSO SCTDE-1028-94.

MEIO AMBIENTE

SCRETARIO FABIO JOSÉ FELDMANN

AV. PROF. FREDERICO HERMANN JR. 345 - ALTO DE PINHEIROS

PABX: 303*6000

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOUCAO SMA-64, DE 3-16-97

DISPÓE SOBRE A EXPLORAÇÃO DE JACATIRÃO

TIBOUCHINA SPP ATRAVÉS DE PIANO DE MANEJO

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE, CONSIDERANDO A

NECESSIDADE DE REGULAMENTAÇÃO EM CARÁTER

EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA DA EXPLORAÇÃO DO

JACATIRÃO (TIBOUCHINA SPP NA REGIÃO DO VALE DO

RIBEIRA E LITORAL SUL NO ESTADO DE SAO PAULO, EM

OBSERVÂNCIA A LEI 4.771/65 E AO DECRETO FEDERAL

750/93, RESOLVE:

ART. 12 - A EXPLORAÇÃO SELETÍVA DO JACATIRÃO EM

FLORESTAS SECUNDÁRIAS ESTÁ CONDICIONADA A

AUTORIZAÇÃO DO DEPRN, ATRAVÉS DE SUAS EQUIPES

TÉCNICAS CONFORME DEFINIDO NESTA RESOLUCAO

* 1' ESTA RESOLUÇÃO VIGORARA EM CARÁTER
-

EMERGENCIAL PELO PERÍODO DE UM ANO VISANDO

ATENDER A DEMANDA ESPECIFICA DO VALE DO RIBEIRA E

LITERAT SUL E A GERAÇÃO DE DADOS QUE SUBSIDIEM O

APERFEIÇOAMENTO DO MODELO DE MANEJO PROPOSTO

* 2*A GERAÇÃO DE DADOS PREVISTA NO * 1* SERÁ

DE COMPETÊNCIA DO DEPRN EM PARCERIA COM A

FUNDAÇÃO FLORESTAL QUE PROCEDERÃO AOS ESTUDOS E

LEVANTAMENTOS NECESSARIOS

* 3* - POR VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL

ENTENDERA DIVISÃO POR BACIA HIDROGRÁFICA ESTABELECIDA NO

DECRETO 38.455 DE 21-03-94.

ART. 2* PARA OBTENÇÃO DESTA AUTORIZAÇÃO O
-

INTERESSADO DEVERÁ APRESENTAR AO DEPRN:

A) REQUERIMENTO

B) PLANTA PLANIALTIMETRICA DO IMÓVEL, EM ESCALA

NAO INFERIOR A 1:10.000; EM 04 VIAS

CL ROTEIRO DE ACESSO

D) PROVA DOMINIA) DA PROPRIEDADE, QUE PODERÁ

CONSTITUIR-SE DE CERTIDÃO DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE

IMÓVEIS COMPETENTE, OU DOS DOCUMENTOS QUE

PARÁGRAFO ÚNICO - NOS CASOS EM QUE O PRODUTO

NAO FOR ESCOADO, SENDO UTILIZADO DENTRO DOS LIMITES

DO MESMO IMÓVEL, O INTERESSADO FICA DISPENSADO DA

EXIGÉNCIA CONSTANTE NA ALINEA B, DEVENDO,

ENTRETANTO, FIRMAR TERMO DE COMPROMISSO ESPECÍFICO,

CONFORME MODELO QUE CONSTITUI O ANEXO 1 DESTA

RESOLUCAO

ART 3 -0 APÓS LEVANTAMENTO POPULACIONAL
-

ESTIMADO, FEITO PELO DEPRN, PODERÁ SER AUTORIZADO

O CORTE DE ATE 50% DOS INDIVÍDUOS VIVOS COM DAP

SUPERIOR A 15,0 CM, ATE O LIMITE DE 200 ÁRVORES POR

HECTARE

PARÁGRAFO ÚNICO - DAP ENTENDE-SEPOR O

DIÅMETRO DO CAULE DA ÁRVORE A ALTURA DO PEITO,

MEDIDO A 1,30 M DO SOLO

ART. 4* - OS INDIVÍDUOS MORTOS EXISTENTES NA ÁREA

PODERÃO SER EXPLORADOS EM SUA TOTALIDADE

PARÁGRAFO ÚNICO - POR INDIVÍDUOS MORTOS

ENTENDE-SE AQUELES COM GALHOS E TRONCOS SECOS

DEVIDO NATURAIS, TAIS SENESCËNCIA,A CAUSAS COMO

DOENÇAS INTEMPERIES
OU

ART. 52 EXPLORAÇÃO DEVERÁ CONDUZIDA DEA SER
-

FORMA QUE NAO SEJAM REALIZADAS SUPRESSÕES DE

ESPÉCIES DISTINTAS DAS AUTORIZADAS, EVITANDO-SE A

FORMAÇÃO DE CLAREIAS ALTERAÇÃO SIGNIFICATIVA DOE A

DOSSEL DA FLORESTA

ART. 60 A EXPLORAÇÃO PREVISTA NESTA PORTARIA TERÁ
-

FINALIDADE EXCLUSIVA DE OBTENÇÃO DE MOURASA OU

PONTALETES, NAO SENDO AUTORIZADA TRANSFORMAÇÃOA

PARA LENHA OU CARVAO

ART. 7* - O TRANSPORTE DE MADEIRA, NA FORMA DE

MOURÓES OU PONTALETES, DEPENDERÁ DE LICENÇA

ESPECIFICA A SER EMITIDA PELO DEPRN

ART. 8* - O INTERESSADO FIRMARÁ TERMO DE

COMPROMISSO ESPECIFICATIVO AS EXIGËNCIAS DE

LEGISLAÇÃO FLORESTAL VIGENTE E DESTA RESOLUÇÃO EM

ESPECIAL

ART. 9* - O CUMPRIMENTO DESTA ASOLUCAO SERÁ

FISCALIZADO PELO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE PETECAO

DE RECURSOS NATURAIS E PELA POCCIA FLORESTAL E DE

MANANCIAIS

ART. 10 - O NAO CUMPRIMENTO DAS DISPOSICOES

CONSTANTES NESTA PORTARIA, SUJEITA O INFRATOR AS

PENALIDADES PREVISTAS EM LEI EM ESPECIAL AO

EXPOSTO NO ARTIGO 34, DO DECRETO 99.274/90.

ART. 11 - REVOGA-SE A RESOLUÇÃO SMA N' 46, DE

20 DE SETEMBRO DE 1995.

ART. 12 ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA
-

DATA DE SUA PUBGAAC

ANEXO 1

RGN

°,PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL

DENOMINADO DE

SITUADO , MNICIPIO

VISANDO RECEBER ACOMPE,

TENTE AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDER A EXPLORAÇÃO DE

JACATIRAO (TIBOUCHINA SPP COMPROMETE-SE ATRAVÉS

DESTE A:

1 - NAO CORTAR ESPÉCIES DIFERENTES DA AUTORIZADA

2 PERMITIR A FEBROT DAS ÁRVORES CORTADAS,
-

CONDUZINDO A FORMAÇÃO DE NO MÁXIMO TRÊS BOTOS

POR CEPA

3 UTILIZAR A MADEIRA RESULTANTE DESTA
EXPLO

RAÇÃO SOMENTE DENTRO DO PRÓPRIO IMÓVEL, NAO SE

PERMITINDO A PRODUÇÃO DE CARVÃO COM A MESMA

4 -NAO TSAIR FOGO

5 NAO CORTAR AURORES EM LOCAIS DEFENIDOS COMO
-

DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE PELO CÓDIGO FLORESTAL

SERÁ AUTORIZADO SOMENTE O COE DE AURORES DE

JACATIRÃO DAP (DIÂMETRO DO MEDIDOCOM TRONCO A

7,30 M DO SOLO) SUPERIOR A 15,0 (QUINZE)

CENTÍMETROS, ATE UM MÁXIMO DE 200 (DUZENTAS) AWORI

POR HECTARE PARA A PRESENTE SITUAÇÃO, A ÁREA A SER

EXPLORADA DE HECTARES, TOTALIZANDO

AWORAS.

PARA TANTO, FIRMO O PRESENTE, EM QUERO VIAS,

DE *E

EXTRATO DE CONTRATO

ORDEM DE EXEC. DE SERVIÇO N. 022/97 -

CONTRATANTE SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE PROC.
- -

- - -
SMA N. 608/97 CONTRATADA ELIZABETH PORTO KOK

ARQUITETA - VALORR$ 980,00 - ASSINATURA - 28-06-97 -

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA O
-

PROJETO GRÁFICO E DIAGRAMAÇÃO DO ENCARTE

"TRANSPORTE SOLIDÁRIO", A SER VEICULADO PELO JORNAL

"FOLHA DE SAO PAULO" - VIGËNCIA30 DIAS,

CONTRATO N. 0016/97 - G.S. - CONTRATANTE -

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - PROC. SMA N. 454/97

- CONTRATADA - XEROX DO BRASIL LTDA. - VALOR - R*

37.920,00 - ASSINATURA - 01/10/97 - OBJETO - LOCAÇÃO

DE 0:1 MÁQUINA COPIADORA COLORIDA, COM FRANQUIA

ESTIMADA DE 2.000 CÓPIAS PR MES - VIGÉNCIA - 12

CO.ORDENADORIA DE INFORMAÇÕES

TECNICAS, DOCUMENTAÇÃO E

PESQUISA AMBIENTAL

PORTARIA DA COORDENADORA

A COORDENADORA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS,

DOCUMENTAÇÅO E PESQUISA AMBIENTAL, RESOLVE

ARTIGO 1-0 - CONSTITUIR COMISSÃO DE SINDICÅNCIA

ADMINISTRATIVA AVERIGUATÓRIA PARAAPURAR OS FATOS

ARROLADOS NO PROCESSO SMA 40.060/97, EM NOME DE

EDSON POSSIDANIO TEIXEIRA RG 6.156.628,

PESQUISADOR CIENTÍFICO, CLASSIFICADO JUNTO AO

INSTITUTO FLORESTAL DA CINP, COMPOSTA PELOS

SEGUINTES MEMBROS RICARDO GAETA MONTAGNA

PESQUISADOR CIENTIFICO VI, RG 2.335.829, EFETIVO,

IRINEU TAMOIO, ASSISTENTE TÉCNICO, RG

13.963.938, EFETIVO E EVALDO FERNANDES,

ENCARREGADO DE SETOR, RG 2.446.137, EFETIVO

ARRIGO 2* - A COMISSÃO DEVERÁ APRESENTAR SEUS

RESULTADOS E CONCLUSÕES NO PRAZO DE 90 DIAS A

CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTA PORTARIA

ARTIGO 3-0 - ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

ARTIGO 42 - ESTA PORTARIA TORNA SEM EFEITO A

COORDENADORIA DE

LICENCIAMENTO AMBIENTAL E DE

PROTEÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

DE RECURSOS NATURAIS
PROTEÇÃO

RESUMO DE TERMO DE RETI-RETIFICACAO

PROCESSMA 60,995/93 - CONTRATO DEPRN

0011/93 CONTRATANTE: ESTADO DE SAO PAULO
SMA-

-CPRN-DEPRN - CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE

CORREIOS TELÉGRAFOS OBJETE: PRESTAÇÃO DEE
-

SERVIÇOS DE COLETA E ENTREGA DE CORRESPONDËNCIA

RECONVENCIONAL - OBJETIVISMO OITAVO

TERMO ADITIVO DE RETI-RATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RECONVENCIONAL

NO.14100.0761,DEPRN 0011/93.FICA PRORROGADO POR

MAIS UM ANO A PARTIR DE 1110/97 A 30*F98 O CONTRATO

DEPRN0011/93ECT14100.0761.AOS RECURSOS

DESTINADOS R*9.121,03AO PRESENTE CONTRATO ORA EM

FICA ACRSCIDA IMPORTÅNCIA DE R*5.280,00 SENDOA

R*1.320,00 PARA O EXERCICIO DE 1997 E R*3,980,00

PARA O EXERCICIO DE 1998 TOTALIZANDO IMPORTÂNCIA

DE R*14.401,03 ONERANDO PROGRAMA DE TRABALHOO

:04.017.0103.2.913.002, CLASSIFICAÇÃO DE DESPESA:

34.90.39.72,FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINARIO

DATA DE ASSINATURA: 1/10/97

GERAL ESTADODO

MARCIO SOTELO FELIPPE

RESLUCOES DE 1*-10-97

CORRELATANDO

A PARTIR DE 27 DE AGOSTO DE 1.997, EM VIRTUDE DE

CONCLUSÃO DE ESTÁGIO AS CREDENCIAIS DE ESTAGIÁRIOS

OUTORGADA A FABIANA DE ALMEIDA FRANDA RG.

23.983.793-3, DANIEL LUIS MARTINS NIN RG.

20.147.468, ARLANA APARECIDA GIOSA, RG.

4.194.109-0, ESTUDANT• DE DIRRITO PARA EXERCEREM

NA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO ATIVIDADES

COMPATÍVEIS COM SEUS CONHECIMENTOS ACADÉMICOS,

NOS TERMOS DO PROVIMENTO 25, DE 24 DE MAIO DE

1.966, ALTERADO PELA LEI 8 906, DE 04 DE JULHO DE

1.994, DO CONSELHO FEDERAL DA ORDEM DOS

DO BRASIL, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 16,

INCISO 1, DO DECRETO 24 710, DE 07 DE FEVEREIRO DE

1.986.(RES. GPG-437R7)

A PARTIR DE 15 DE MAIO DE 1.996, A PEDIDO, A

CREDENCIAL DE ESTAGIÁRIOS OUTORGADA A PATRICIA

MARIA DE GODOY MAGNANI, RG. 22.362.452-4,

ESTUDANTE DE DIREITO, PARA EXERCER NA PROCURADORIA

GERAL DO ESTADO ATIVIDADES COMPATÍVEIS COM SEUS

CONHECIMENTOS ACADÊMICOS, NOS TERMOS DO

PROVIMENTO 25, DE 24 DE MAIO DE 1.966, ALTERADO

PELA LEI 8 906, DE 04 DE JULHO DE 1.994, DO CONSELHO

FEDERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, COM

FUNDAMENTO NO ARTIGO 16, INCISO V, DO DECRETO 24

710, DE 07 DE FEVEREIRO DE 1.986. (RES.PGE-425/97)

A PARTIR DE 06 DE AGOSTO DE 1.997, A PEDIDO, A

CREDENCIAL DE ESTAGIÁRIOS OUTORGADA A FERNANDO

CESAR TEXEIRA FRANÇA, RG. 15.584.003,

ESTUDANTE DE DIREITO, PARA EXERCER NA PROCURADORIA

GERAL DO ESTADO ATIVIDADES COMPATIVEIS COM SEUS

CONHECIMENTOS ACADÊMICOS, NOS TERMOS DO

PROVIMENTO 25, DE 24 DE MAIO DE 1.966, ALTERADO

PELA LEI 8 9*, DE 04 DE JULHO DE 1.994, DO CONSELHO

FEDERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, COM

FUNDAMENTO NO ARTIGO 16, INCISO V, DO DECRETO 24

710, DE 07 DE FEVEREIRO DE 1.986.IRES. PGE-426*7)

A PARTIR DE 14 DE JULHO DE 1.997, A PEDIDO, A

CREDENCIAL DE ESTAGIÁRIOS OUTORGADA A SILVIA

CR(STINA LOPES VENDITTO, RG. 5.412.666,

ESTUDANTE DE DIREITO, PARA EXERCER NA PROCURADORIA

GERAL DO ESTADO ATIVIDADES COMPATIVEIS COM SEUS

CONHECIMENTOS ACADEMICOS NOS TERMOS DO

PROVIMENTO 25, DE 24 DE MAIO DE 1.966, ALTERADO

PELA LEI 8 906, DE 04 DE JULHO DE 1.994, DO CONSELHO

FEDERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, COM

FUNDAMENTO NO ARTIGO 16, INCISO V, DO DECRETO 24

710, DE 07 DE FEVEREIRO DE 1.986.IRES. PGE-427/97)

A PARTIR DE 19 DE AGOSTO DE 1.997, A PEDIDO, A

CREDENCIAL DE ESTAGIÁRIOS OUTORGADA A PAULA

FLAVIA 19.490.938-4,RAHAL GIANINI CARTOCCI, RG.

ESTUDANTE DE DIREITO, PARA EXERCER NA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO ATIVIDADES

COM SEUS CONHECIMENTOS ACADÉMICOS, NOS

TERMOS DO PROVIMENTO 25, DE 24 DE MAIO DE 1.966,

ALTERADO PELA LEI 8 906, DE 04 DE JULHO DE 1.994, DO

CONSELHO FEDERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 16, INCISO V, DO

DECRETO 24 710, DE 07 DE FEVEREIRO DE 1.986. RES.

PGE-428R7)

A PARTIR DE 19 DE AGOSTO DE 1.997, A PEDIDO, A

CREDENCIAL DE ESTAGIÁRIOS OUTORGADA A

QUINTELLA FILHO, RG. M-6.519.693,

ESTUDANTE DE DIREITO, PARA EXERCER NA PROCURADORIA

GERAL DO ESTADO ATIVIDADES COMPATÍVEIS COM SEUS

CONHECIMENTOS ACADÉMICOS, NOS TERMOS DO

PROVIMENTO 25, DE 24 DE MAIO DE 1.966, ALTERADO

PELA LEI 8 906, DE 04 DE JULHO DE 1.994, DO CONSELHO

FEDERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, COM

FUNDAMENTO NO ARTIGO 16, INCISO V, DO DECRETO 24

710, DE 07 DE FEVEREIRO DE 1,986.(RES. PGE-429*7)

A PARTIR DE 13 DE AGOSTO DE 1.997, A PEDIDO, A

CREDENCIAL DE ESTAGIÁRIOS OUTORGADA A VIVIANE

MINARDI DE OLIVEIRA, RG. 22.011.743-3,

DE DIREITO, PARA EXERCER NA PROCURADORIA GERAL

DO ESTADO ATIVIDADES COMPATÍVEIS COM SEUS

CONHECIMENTOS ACADÊMICOS, DONOS TERMOS

PROVIMENTO 25, DE 24 DE MAIO DE 1.966, ALTERADO

PELA LEI 8 906, DE 04 DE JULHO DE 1.994, DO CONSELHO

FEDERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, COM

FUNDAMENTO NO ARTIGO 16, INCISO V, DO DECRETO 24

710, DE 07 DE FEVEREIRO DE 1.986,(RAS. PGE-•0•7)

A PARTIR DE 06 DE AGOSTO DE 1.997, A PEDIDO, A

CREDENCIAL DE ESTAGIÁRIOS OUTORGADA A CLÓVIS DE

CAMPOS PIMENTEL, RG. 18.406.758, ESTUDANTE DE

DIREITO, PARA EXERCER NA PROCURADORIA GERAL DO

ESTADO ATIVIDADES COMPATIVEIS COM SEUS

CONHECIMENTOS ACADÊMICOS, NOS TERMOS DO

PROVIMENTO 25, DE 24 DE MAIO DE 1.966, ALTERADO

FEDERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, COM

FUNDAMENTO NO ARTIGO 16, INCISO V, DO DECRETO 24

710, DE 07 DE FEVEREIRO DE 1.986-(RES, 431R71

A PARTIR DE 04 DE AGOSTO DE 1.997, A PEDIDO, A

CREDENCIAL DE ESTAGIÁRIOS OUTORGADA A NILTON DE

OUVEIRA, RG. 18.858.107-4, ESTUDANTE DE DIREITO,

PARA EXERCER NA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ATIVIDADES COMPATIVEIS COM SEUS CONHECIMENTOS

ACADËMICOS, NOS TERMOS DO PROVIMENTO 25, DE 24

DE MAIO DE 1.966, ALTERADO PELA LEI 8 906, DE 04 DE

JULHO DE 1.994, DO CONSELHO FEDERAL DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO

16, INCISO V, DO DECRETO 24 710, DE 07 DE FEVEREIRO

DE 1.986. RES. PGE 432397)

A PARTIR DE 10 DE AGOSTO DE 1.997, A PEDIDO, A

CREDENCIAL DE ESTAGIÁRIOS OUTORGADA A CASSIANE

PIMENTEL PAGANINI, RG. 18.400.186-9, ESTUDANTE

DE DIREITO, PARA EXERCER NA PROCURADORIA GERAL DO

ESTADO ATIVIDADES COMPATIVEIS CONHECOM SEUS

CIMENTOS ACADËMICOS, DO PROVIMENTONOS TERMOS

25, DE 24 DE MAIO DE 1.966, ALTERADO PELA LEI 8 906,

DE 04 DE JULHO DE 1.994, DO CONSELHO FEDERAL DA

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL COM FUNDAMENTO

ARRIGO 16, INCI•V, DO DECRETO 24710, DE 07 DE
NO

FEVEREIRO DE 1.986.(RES. PGE-433/97)

A PARTIR DE 21 DE AGOSTO DE 1.997, A PEDIDO, A

CREDENCIAL DE ESTAGIÁRIOS OUTORGADA A PAULA

ADRIANI MOHRLE, RG. 23.123.127-1, ESTUDANTE DE

DIREITO, PARA EXERCER NA PROCURADORIA GERAL DO

ESTADO ATIVIDADES COMPATIVEIS COM SEUS

CONHECIMENTOS ACADËMICOS, NOS TERMOS DO

PROVIMENTO 25, DE 24 DE MAIO DE 1.966, ALTERADO

PELA LEI 8 906, DE 04 DE JULHODE 1,994, DO CONSELHO

FEDERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, COM

FUNDAMENTO NO ARTIGO 16, INCISO V, DO DECRETO 24

710, DE 07 DE FEVEREIRO DE 1.986.(RES. PGE-43TJ97)

A PARTIR DE 15 DE AGOSTO DE 1.997, A PEDIDO, A

CREDENCIAL DE ESTAGIÁRIOS OUTORGADA ANA LIGIAA

VIOLANTE BRATFISCH, RG. 15.549.849-6,

ESTUDANTE DE DIREITO, PARA EXERCER NA PROCURADORIA GERAL

DO ESTADO ATIVIDADES COMPATÍVEIS COM SEUS

CONHECIMENTOS ACADËMICOS, TERMOS DONOS

PROVIMENTO 25, DE 24 DE MAIO DE 1.966, ALTERADO

PELA LEI 8 906, DE 04 DE JULHO DE 1.994, DO CONSELHO

FEDERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO I]RASIL, COM

FUNDAMENTO NO ARTIGO 16, INCISO V, DO DECRETO 24

710, DE 07 DE FEVEREIRO DE 1.986,IRES. PGE-435/97)

A PARTIR DE 11 DE AGOSTO DE 1.997, A PEDIDOP AS

CREDENCIAIS DE ESTAGIARIOS OUTORGADA A FLAVIA

OLIVEIRA TAVARES RG. 1.743.762, MARIANA

COSTA GUIMARAES, RG. 1.717.422, ESTUDANTE DE

DIREITO, PARA EXERCEREM NA PROCURADORIA GERAL DO

ESTADO ATIVIDADES COMPATÍVEIS COM SEUS

CONHECIMENTOS ACADËMICOS, NOS TERMOS DO

PROVIMENTO 25, DE 24 DE MAIO DE 1.966, ALTERADO

PELA LEI 8 906, DE 04 DE JULHO DE 1.994, DO CONSET

FEDERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, COM

FUNDAMENTO NO ARTIGO 16, INCISO V, DO DECRETO 24

RECURSOS HÍDRICOS,

SANEAMENTO OBRASE

MARQUES DA ROSA

RUA R ACHUELO, 115 CENTRO FONE 239-1922
- -

COMUNIEADO

EM OBEDIÊNCIA AO ARTIGO 5-0 DA LEI FEDERAL

8.666/93, JUSTIFICAMOS E INDICAMOS, A SEGUIR,

ESPECIFICAMENTE, OS PAGAMENTOS NECESSÁRIOS QUE

DEVEM PROVIDENCIADAS DE IMEDIATO:SER

UGE 390101 - G.S.

97PD00275 - VALOR R* 480,59 - VENCIMENTO

07110197 -TAM

97PD00276 - VALOR: R*. 248,12 - VENCIMENTO:

07/10/97TAM

97PD00277 - ATOR R*. 555,02 - VENCIMENTO:

07/10/97 -TAM

97PD00287 - VALOR: R*. 1,884,50 - VENCIMENTO:

08/10/97 - RECON IND. E COM LTDA

JUSTIFICAMOS TAIS PAGAMENTOS, POR SE TRATAREM

DE SERVIÇOS IMPRESCINDIVEIS

CONSELHO ESTADUAL DE

BÁSICO

COMISSÅO DE GESTÃO DE

RECURSOS FINANCEIROS

DELIBERAÇÃO CGRF-18197, DE 6-10-97

ESTABELECE PROCEDIMENTOS E INDICA

ABERTUCONSULTA CONTRATAÇÃO ALÉM DAS JAPARA

SELECIONADAS PERIODO DE 1997PARA O

0 PRESIDENTE DA COMISSÁO DE GESTÃO DE

RECURSOS FINANCEIROS - CGTRF VINCULADA AO

CONSELHO ESTADAL DP SANEAMENTO CONESAN, NAS
-

ATRIBUIÇÓES DE INSTÅNCIA COLEGIADA DO ESTADO DE

SAO PAULO PREVISTAS NA PORTARIA N-*. 114, DE 16 DE

JUNHO DE 1995, DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO E

ORÇAMENTO, CONFORME DECRETO N*. 41.790, DE 19 DE

MAIO DE 1997, PUBLICADO DIÁRIO OFFICIAL DO ESTADONO

DE 20 DE MAIO DE 1997, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO

N*. 250, DE 10 DE DEZEMBRO DE 1996, DO COSELHO

CURADOR DO FGTS, REGULAMENTADA PELA INSTRUÇÃO

NORMATIVA N O. 04, DE 09 DE JANEIRO DE 1997, E DA

PORTARIA N*. 35, DE 16 DE MAIO DE 1996, AMBOAS DO

MINISTÊRIO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, EM

CUMPRIMENTO AS DECISAOAS TOMADAS PELA CGTRF EM

REUNIÃO REALIZADA EM 03 DE OUTUBRO DE 1997, NO

SALÅO DOS CONSELHOS DO PALÁCIO DOS BANDEIRANTES E

ACOLHENDO RECOMENDAÇÃO DO MINISTÉRIO DO

PLANEJAMETO E ORÇAMENTO, DELIBEROU

1. INDICAR PARA CONTRATAÇÃO, ALÉM DAS JA

SELECIONADAS, UM VOLUME DE CARTAS-CONVITE

CORRESPONDENTE A 30% (TRINTA POR CENTO) DO

ORÇAMENTO DO FGTS PARA O ESTADO PARA 1997, POR

PROGRAMA ESSAS NAO-CONSULTA SERÃO INDICADAS

DENTRO AS HIERARQUIZADAS E NAO SELECIONADAS, POR

ORDEM DE HIERARQUIZACAO OS RESPECTIVOS PROCESSOS

DE CONTRATAÇÃO TRAMITARÃO NA CAIXA ECONÕMICA

FEDERAL SIMULTANEAMENTE AOS DAS CARTAS-CONVITE JA

SELECIONADAS


